
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________________
от 19.01.2023 г. ~  - ............. - - - - №~8

с. Сладковское

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
администрации Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 
302-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сладковского 
сельского поселения» (в ред. решений Думы Сладковского сельского поселения 
от 24.12.2021 № 331-НПА, от 25.02.2022 № 336-НПА), решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 301-НПА «Об утверждении 
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Сладковского 
сельского поселения» (в ред. решений Думы Сладковского сельского поселения 
от 24.12.2021 № 330-НПА, от 25.02.2022 № 335-НПА), руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 05.08.2022 № 100 

«Об утверждении перечня объектов муниципального жилищного контроля на 
территории Сладковского сельского поселения с отнесением к категориям риска», 
изложив Приложение к постановлению в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести изменения в постановление администрации от 05.08.2022 № 102 
«Об утверждении перечня объектов при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Сладковского сельского поселения с отнесением к категориям риска», изложив 
Приложение к постановлению в новой редакции (приложение № 2)

3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Л. П. Фефелова



Приложение № 1
к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселение от 
19.01.2023 г. № 8

№ О бъекты  контроля П еречень контролируем ы х лиц (не является  
исчерпы ваю щ им , устанавливается в ходе  

осущ ествления сбора, обработки, анализа и 
учета сведений об объектах контроля)

И Н Н К атегория
риска

1. 1) деятельность по управлению 
многоквартирными домами;

2) деятельность по формированию фондов 
капитального ремонта;

3) деятельность по предоставлению 
коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов;

4) деятельность по размещению информации 
в системе.

МУП «Сладковское ЖКХ» 6656019736 низкий



Приложение № 2
к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселение от 
19.01.2023 г. № 8

Перечень объектов при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Сладковского сельского поселения

№ О бъекты  контроля П еречень контролируем ы х лиц (не 
является исчерпы ваю щ им, 

устанавливается в ходе осущ ествления  
сбора, обработки ,анализа и учета  
сведений об объектах контроля)

И Н Н Категория
риска

1 . -  деятельность, действия (бездействия) граждан и 
организаций, в рамках которых должны соблюдаться

МУП «Сладковское ЖКХ» 6656019736 низкая

обязательные требования к эксплуатации объектов 
дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Фефелов А.Г.

665602262896 низкая

(или) придорожных полосах автомобильных дорог;
-  деятельность, действия (бездействия) граждан и

ИП Фуфаров А.В. 665100465701 низкая

организаций, в рамках которых должны соблюдаться 
обязательные требования к осуществлению дорожной

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Лавров В.Н.

665101192743 низкая

деятельности;
-  деятельность, действия (бездействия) граждан и 

организаций, в рамках которых должны соблюдаться

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Фуфаров И.А.

665634884120 низкая

обязательные требования, установленные в отношении 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Кучин С.М.

665101129452 низкая

перевозок, не относящихся к предмету федерального 
государственного контроля (надзора) на автомобильном

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Лаврова Е.В.

665101133071 низкая

транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в области 
организации регулярных перевозок;

-  деятельность, действии (бездействия) граждан и 
организаций, в рамках которых должны соблюдаться

Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Баров А.И.

665100739825 низкая



обязательные требования при производстве дорожных 
работ;

-  автомобильные дороги и дорожные сооружения на 
них, полосы отвода автомобильных дорог, придорожные 
полосы автомобильных дорог, объекты дорожного 
сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) 
придорожных полосах автомобильных дорог, которыми 
граждане и организации владеют и (или) пользуются, и к 
которым предъявляются обязательные требования._____




